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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1947 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja  2 – 3  Dega e Protokollit  15   

Drejtoria e I-rë 3 – 4    Dega Konsullore  16  

BRSS  3   Dega e Kuadrit  16 

Çekosllovaki  3 Dega e Administratës  16 

RD Gjermane  3 – 4  Dega e Arkivit Historik  16 

Hungari  4    

Mongoli  4   

Poloni 4   

Drejtoria II-të 4 – 5     

Angli  4   

Argjentina 4   

Austri  4   

Belgjik  4   

Egjipt  4   

Franca  4 – 5     

RF Gjermane  5   

Suedi  5   

SHBA 5   

Zvicra  5   

Drejtoria e III-të 5 – 8     

OKB 5 – 8   

Drejtoria e IV-të 8 – 11      

Bullgari  8    

Greqi  9     

Itali  9   

Jugosllavi  9 – 11      

Rumani  12   

Probleme të Rëndësishme  12 – 14      

Dega e Shtypit  15   
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Dekrete mbi cilat janë kryer veprimet : Mbi gjëndjen e 
përfaqësuesve dipllomatikë e konsullor. Mbi taksat 
konsullore. Mbi përjashtimet dhe lehtësitë doganore 
dipllomatike. Mbi rregullimin e marrëdhënieve të 
zyrtarëve shqiptarë në zyrat e zyrtarët të huaj  

112 1 D 31 606 
607 
608 

 

2 2 Urdhëresa, vendime e qarkore të Kryeministrisë mbi të 

cilat janë kryer veprime 

34 1 X 31 609  

3 3 Rregullore e MPJ-së dhe rregullore mbi qëndrimin e 
sjelljen e qytetarëve shqiptarë jashtë shtetit 

60 1 X 31 610 
611 

 

4 4 Plane dhe analiza të punës të përfaqësive në Moskë e 
Sofje. Raport mbi punën e sektorit të traktateve   

76 1 D 31 612 
613 

 

5 5 Plane dhe analiza të punës të përfaqësive në Beograd e 
Paris 

163 1 X 31 614 
- 

617 

 

6 5/1 Raport mbi punën e drejtorisë politike  5 1 X 31 618  

7 6 Udhëzime dhe qarkore tëMPJ-së me karakter protokollor 
e konsullor 

82 1 D 31 619 
620 

 

8 7 Udhëzime të MPJ-së për propogandën,ngritjen 
profesionale, çështjet me studentët, financiare etj  

74 1 D 31 621 
622 

 

9 8 Korespondencë me dikasteret e tjera dhe përfaqësitë për 
çështje mbi të cilat janë bërë veprime  

52 1 X 31 623  

10 9 Informacione dhe studime për probleme të ndryshme në 
fushën politike  

189 1 X 31 624 
- 

627 

 

11 9/1 Informacione dhe studime mbi probleme të ndryshme 
politike  

157 1 X 31 628 
- 

631 

 

12 9/2 Idem  96 1 X 31 632 
633 

 

13 10 Raporte e relacione mbi veprimtarinë në fushën 
ekonomike 

83 1 X 31 634 
635 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

14 10/1 Proces - verbale mbi marrjen në dorëzimit të punës, 
asgjesim dokumentash si dhe marrje dokumentash në 
dorëzim   

16 2 X 31 636  

15 11 Letra nga të huajt me kërkesa dhe konsiderata  29 2 X 31 637  

Drejtoria e I-rë 

16 12 BRSS : Shkëmbim delegacioni Partie e Qeverie dhe 
delegacione të niveleve të tjera     

22 2 X 31 638  

17 13 Të dhëna nga shtypi mbi vendin tonë  44 2 D 31 639  

18 14 Mbi aktivitetin e zhvilluar me rastin e festës së çlirimit 9 2 D 31 640  

19 15 Mbi shqiptarët të emigrauar në BRSS 9 2 X 31 641  

20 16 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  14 2 D 31 642  

21 17 Mbi dy vetura dhuruar udhëhëqjes tonë nga udhëheqja e 
BRSS-së  

5 2 X 31 643  

22 18 Mbi xhirimin e një filmi shqiptar mbi luftën N.Ç.L 4 2 X 31 644  

23 19 Mbi hapjen e një ekspozite të LuftësN.Ç.L të popullit tonë 22 2 X 31 645  

24 20 Mbi marrëvehjet ekonomike, ushtarake dhe mbi 
studentët të përfunduara midis dy vendeve  

24 2 D 31 646  

25 21 Çekosllovaki : Mbi dëbimin e një dipllomati çekosllovak 
dhe përfaqësuesin e firmës “ Kotva “ Vacylni nga 
Shqipëria dhe emërimi I ministrit çekosllovak në 
Shqipëri  

33 2 D 31 647  

26 22 Mbi riatdhesimin e shtetasit çek Josef Gojnik e të 
robërve çekë të fuftës 

11 2 D 31 648  

27 23 Ofertë e një shoqërie çeke për shitje sheqeri  4 2 D 31 649  

28 23/1 Dokumenta mbi Kartofin në Çekosllovaki që I përkasim 
Shqipërisë ( Materiale teknologjike )   

7 2 D 31 650  

29 24 Mbi një kredi prej 7.694.583 korona që ka trashëguar 

Banka e Shtetit Shqiptar  

19 2 D 31 651  

30 25 Ftesë për kongresin e gazetarëvedhe kooperativave të 
konsumit etj  

13 2 D 31 652  

31 26 RD Gjermane : Mbi riatdhesimin e gjermanëve të 
shpërngulur 

6 2 X 31 653  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

32 27 Mbi kthimin e disa të internuarve shqiptarë nga 
Gjermania  

1 2 D 31 654  

33 28 Hungari : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve  

2 2 D 31 655  

34 29 Mbi kremtimin e 100-të vjetorit të revolucionit hungarez 
dhe ftesëpër të marrë pjesë një delegacion nga vendi ynë  

3 2 X 31 656  

35 30 Mongoli : Ftesë për të marrë pjesë një brigadë e rinisë 

mongole në ndërtimin e hekurudhës Durrës – Elbasan  

3 2 X 31 657  

36 31 Poloni : Mbi riatdhesimin e disa robërve të luftës me 
shtetësi polake  

16 2 X 31 658  

Drejtoria e II-të 

37 31/1 Angli : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  20 2 D 31 659  

38 32 Mbi godinën e legatës angleze  1 2 X 31 660  

39 33 Mbi shenjat e ndriçimit në det në kohë të ndryshme  8 2 X 31 661  

40 34 Argjentina : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
ekonomike midis dy vendeve  

1 2 X 31 662  

41 35 Austri : Mbi robërit austriakë të luftës 4 2 D 31 663  

42 36 Belgjik : Lidhur me njohjen e qeverisë tona nga Belgjika  1 2 D 31 664  

43 37 Oferta për blerje automjetesh në Belgjikë 14 2 X 31 665  

44 38 Egjipt : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve   22 2 X 31 666  

45 39 Shtypi egjiptian mbi vendin tonë  2 2 D 31 667  

46 40 Mbi aktivitetet e zhvilluara për festën tonë zyrtare 
kombëtare  

4 2 X 31 668  

47 41 Franca : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  dhe 
refuzim  vizash delegacioneve tona  

3 2 X 32 669  

48 42 Shtypi francez mbi vendin tone 6 2 D 32 670  

49 43 Mbi aktivitetet e zhvilluara për festat 1 2 X 32 671  

50 44 Mbi shpenzimet për riatdhesimin e eshtrave të Ali 
Kelmendit  

17 2 X 32 672  

51 44/1 Mbi eshtrat e francezve në Korçë  6 2 X 32 673  

 
- 4 -  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

52 45 Mbi blerjen e automjeteve në Francë  116 2 X 32 674 
675 
676 

 

53 46 Mbi problemet ekonomike midis dy vendeve  86 2 X 32 677 
678 

 

54 47 Mbi hapjen e një llogarie franceze për derdhjet e 
shqiptarëve për familjet e tyre në Shqipëri  

22 2 X 32 679  

55 48 Lidhur me shfrytëzimin e zonave vajgurore paraçlirimit  19 2 D 32 680  

56 49 Ftesa dhe pjesëmarrje në panairin e aktiviteteve tona etj 16 2 X 32 681  

57 50 Probleme pasurish midis dy vendeve 41 2 X 32 682  

58 51 Mbi veprimtarinë në drejtim të vendit tonë të prof.Moris 
Roques 

11 3 D 32 683  

59 52 Lidhur me marrëveshjen e vendit tonë me Francën të 
paraçlirimit mbi gërmimet arkeologjike në Shqipëri  

12 3 D 32 684  

60 53 RF Gjermane : Oferta nga RFGJ për shkëmbime 
turistike  

1 3 X 32 685  

61 54 Suedi : Ftesë për të marrë pjesë në Linguiade e vitit 
1949 

17 3 X 32 686  

62 55 SHBA : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  3 3 D 32 687  

63 55/1 Mbi blerjen e disa gomave për automjete në SHBA 2 3 X 32 688  

64 56 Zvicra : Mbi shtetasit zvicerianë në Shqipëri  3 3 D 32 689  

Drejtoria e III-të 

65 57 OKB : Mbi disa dokumenta : Karta e Atlantikut. Karta e 
OKB-së. Karta e Nurembergut ( Gjygji ushtarak ). 
Konferenca e Krimesë së Jaltës . Deklaratat e OKB-së. 
Konferenca e Moskës. Plani Danubian – Dales. 
Konferenca e Jaltës. Statusi I zyrave ndërkombëtare – 

Zvicër.  

122 3 X 32 690 
691 

 

66 58 Çështja shqiptare në OKB. Fjalimi I sh.Hysni Kapo. Mbi 
sesionin e II-të të Asamblesë së Përgjithshme të OKB-së 

183 3 D 33 692 
- 

695 

 

67 59 Çështja greke në OKB. Çështja egjiptiane në OKB.  42 3 D 33 696  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

68 60 Këshilli ekonomik dhe shoqëror I OKB-së. 
Korespondecnë me OKB-në mbi ndihmat ekonomike. 
Konferenca e OKB-së për tregtinë. UNESCO   

224 3 D 33 697 
- 

700 

 

69 61 Komisioni  Ekonomik për Europën  65 3 D 33 701  

70 62 Konferenca e Ministrave të Punëve të Jashtme dhe 
kërkesa të vendit tonë  

99 3 D 33 702 
703 

 

71 63 Këshilli I MPJ-me : Mbi Traktatin e Paqes me Bullgarinë. 

Mbi Traktatin e Paqes me Austrinë. Mbi Traktatin e 
Paqes me Gjermaninë. Mbi parimet ekonomike për 
dëmshpërblimet  

136 3 X 33 704 

705 
706 

 

72 64 Konferenca e Ministrave të Punëve të Jashtme në Londër  58 3 X 33 707  

73 65 Konferenca e Ministrave të Punëve të Jashtme në Moskë 
mbi çështjen gjermane  

162 3 X 33 708 
709 
710 

 

74 66 Mbi Organizatën e Ushqimit e të Bujqësisë të Kombeve të 
Bashkuara ( FAO )  

69 3 D 33 711 
712 

 

75 67 Fondi Ndërkombëtar I Ndihmës për Fëmijët  252 4 D 33 713 
- 

716 

 

76 68 Fondi Ndërkombëtar I Ndihmës për Fëmijët ( UNICEF )  189 4 D 33 717 
718 
719 

 

77 69 Konferenca e Telekomunikacioneve ( Atlanti – City ). 
Konferenca e Radiodifuzionit  

133 4 D 33 720 
721 
722 

 

78 70 Bashkimi Postar Botëror UPU  108 4 D 33 723 
724 

 

79 71 Organizata Botërore e Shëndetësisë   
 

91 4 D 33 725 
726 

 

80 72 Komiteti Përmanent I Opiumit 146 4 D 33 727 
728 
729 

 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

81 73 Organizata Ndërkombëtare e Aviacionit Civil 89 4 X 33 730 
731 

 

82 74 Komisioni I OKB-së për lirinë e informacionit të shtypit. 
Mbi Konventën Ndërkombëtare të Ekspozitave 

26 4 D 33 732  

83 75 Mbi Konferencën Ndërkombëtare të Transportit Detarë  75 4 D 33 733  

84 75/1 Materiale të Këshillit të borxheve të perandorisë së vjetër 
otomane  

23 4 X 33 734  

85 76 Mbi planin Marshallë  139 4 D 33 735 
- 

738 

 

86 77 Mbi Ligën Arabe  7 4 D 33 739  

87 77/1 UNRRA : Mbi veprimtarinë e UNRRA-s në Shqipëri   360 4 D 33 740 
- 

745 

 

88 78 Kongresi I II-të I mjekësisë dhe farmacisë ushtarake . 
Bashkimi Ndërkombëtar I Ndihmës BNN. Federata 
Ndërkombëtare e ish të burgosurve politikë  

29 5 X 33 746  

89 79 Liga e të drejtave të njeriut. Bashkimi Ndërplanetar. 
Antanta botërore për paqen. Kongresi I Industrisë 
Bujqësore. Federata Ndërkombëtare Demokratike e 
Grave. Konferenca Detare Politike dhe Ndërkombëtare. 
Kongresi Ndërkombëtar I Fiziopatologjisë së riprodhimit 
shtazor  

99 5 X 34 747  

90 80 Aktiviteti Kryqi I Kuq Ndërkombëtar. Konventa e Hagës 
1907 dhe Konventa e Vjenës 1929  

127 5 X 34 748 
749 

 

91 80/1 Komiteti Ndërkombëtar mbi shpërndarjen artistike 
letraro – shkencore me anë të filmit  

33 5 X 34 750  

92 81 Kongresi I Brukseli I mbajtur më Korrik 1947 I Shoqatës 
së Juristëve  Demokratikë 

54 5 X 34 751  

93 81/1 Organizata të tjera ndërkombëtare  65 5 X 34 752  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

94 81/2 Federate Ndërkombëtare e të Internuarëve të Rezistënës 
Franceze. 
Federate Ndërkombëtare e të Shpërngulurve dhe të 
Internuarëve të Rezistencës dhe Partiotëve ( Francë )    

47 5 X 34 753  

Drejtoria e IV-të 

95 82 Bullgari : Mbi shkëmbimin e delegacioneve midis dy 
vendeve.Vizita e sh.Enver Hoxha në Bullgari. Çështje të 

delegacioneve të rinisë, PTT-së dhe të zanatçinjve etj  

34 5 D 34 754  

96 83 Të dhëna nga Legata e jonë në Sofje mbi sa shkruan 
shtypi bullgar mbi vendin tone 

2 5 D 34 755  

97 84 Mbi qëndrimin e dipllomatit bullgar Gerge Matoff 3 5 D 34 756  

98 85 Ndihma të kolonisë bullgare në Beograd për të dëmtuarit 
nga fatkeqësia natyrore në vendin tonë  

4 5 X 34 757  

99 86 Mbi një sasi fidanësh hardhije dhe fare duhani nga 
Bullgaria  

30 5 X 34 758  

100 87 Mbi farën e mëndafshit të porositur në Bullgari  29 5 X 34 759  

101 88 Mbi pjesëmarrjen tonë në panairin e Plovdivit  15 5 X 34 760  

102 89 Mbi disa detyrime të kohës së pushtimit që pala bullgare 
I kërkon nga pala e jonë  

5 5 X 34 761  

103 90 Mbi blerjen e një autoveture nga dipllomati bullgar 
George Matoff 

10 5 X 34 762  

104 91 Mbi krijimin e Komitetit Bullgaro – Shqiptar ( Shoqata e 
Miqësisë )  

7 5 D 34 763  

105 92 Mbi furmizim me materiale folflorike të një autori bullgar 
( Valle shqiptare )  

7 5 X 34 764  

106 93 Propozimi I disa kineastëve bullgarë për bashëkpumin 
dhe krijimin e shërbimit të filmave në Shqipëri  

9 5 X 34 765  

107 94 Mbi hapjen  e një ekspozite të luftës N.Ç.L në Plovdiv 3 5 X 34 766  

108 94/1 Kopje e Traktatit të Miqësisë e të Bashkëpunimit e 
Ndihmës Reciproke midis dy vendeve  

4 5 X 34 767  

109 95 Projkt – marrëveshje mbi shkëmbimet kulturore me 
Bullgarinë 

19 5 D 34 768  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

110 96 Greqi : Dokumneta mbi çështje kufiri e provokacionet 
greke në kufirin tonë  

13 5 D 34 769  

111 96/1 Regjistër I mjekimi I kampit të refugjatëve demokratë 
grekë në Domosdovë ( Përmban 3791të regjistruar )  

330 5 X 34 770 
- 

775 

 

112 97 Mbi agjensitë detare greke në Shqipëri   6 5 D 34 776  

113 98 Mbi kërkeën e redaksisë “ Epirotikon Melon “ për të 

shkëmbyer gazeta me organet tona të shtypit  

6 5 D 34 777  

114 99 Itali : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike midis 
dy vendeve  

1 5 D 34 778  

115 100 Synimet e politikës italiane në Shqipëri dhe mbi 
vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike midis dy 
vendeve  

6 5 X 34 779  

116 101 Probleme pasurish midis dy vendeve, anije të mbytura si 
dhe radio – stacioni I Tiranës  

16 5 K 34 780  

117 102 Mbi riatdhesimin e italianëve nga Shqipëria  22 5 D 34 781  

118 103 Mbi eshtrat e Millosh Gjergj Nikollës ( Migjenit ) në Torre 
– Poliçe – Torino  

2 5 X 34 782  

114 104 Mbi robërit Italianë të luftës të cilët janë dorëzuar 6 5 X 34 783  

115 105 Trakati I Paqes me Italinë I dt.10.02.1947 ndodhet në 
vitin 1957 

11 5 D 34 784  

116 106 Jugosllavi : Takime me përsoanlitete të larta jugosllave  12 5 X 34 785  

117 107 Ftesa delegacionesh nga aoragnizata të masave për 1 
Majin etj  

11 5 X 34 786  

118 108 Mbi përfaqësim e vendit tonë nga Jugosllavia në ato 
vendeve ku nuk kemi përfaqësi 

24 5 D 34 787  

119 109 Mbi qëndrimin rreth pasurive të konfiskuara të shtetasve 

të dënuar  

10 5 D 34 788  

120 110 Mbi marrëdhëniet midis organizatave të masave të të dy 
vendeve  

4 5 D 34 789  

121 111 Mbi incidentet kufitare midis dy vendeve  9 6 D 34 790  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

122 112 Mbi pastimin nga minat të bregdetit shqipëtar nga 
specialistët e mjetet jugosllave  

21 6 X 34 791  

123 113 Shtypi jugosllav për vendin tonë  2 6 D 34 792  

124 114 Aktivitete për festat kombëtare dhe datat e tjera 
përkujtimore  

9 6 X 34 793  

125 115 Të dhëna mbi emigrantët jugosllavë në Shqipëri  6 6 D 34 794  

126 116 Mbi riatdhesimin e një numri familjesh kosovare nga 

Jugosllavia në Shqipëri  

44 6 X 34 795  

127 117 Mbi ushtarët jugosllavë të vrarë në luftën e I-rë në 
Shqipëri  

11 6 D 34 796  

128 118 Mbi ndihmat për të dëmtuarit nga përmbytjet 4 6 X 34 797  

129 119 Mbi dekorimin e shtetasve të ndryshëm midis dy vendeve  15 6 X 34 798  

130 120 Mbi anullimin e ligjir për huarat e brendëshme dhe të 
jashtme paraçlirimit  

11 6 X 34 799  

131 121 Çëshjtje të ndryshme ekonomike midis dy vendeve ( 
Misri, materiale për kekurudhën etj )  

35 6 D 34 800  

132 122 Mbi çështjen e 1000 pompave pluhuruse të dhuruara  8 6 X 34 801  

133 123 Relacion mbi realizimin e kredisë prej 2 milira dinarë 3 6 X 34 802  

134 124 Mbi probleme të kullotave dhe takave kufitare midis dy 
vendeve   

22 6 X 34 803  

135 125 Mbi pjesëmarrjen në panairin e Zagrebit  8 6 X 34 804  

136 126 Dokumenta mbi linjat ajrore, detare e telegarfike midis 
dy vendeve  etj  

110 6 D 34 805 
806 
807 

 

137 127 Mbi dhënien me qera të vaporit “ Borova “  127 6 X 34 808  

138 128 Mbi pasuri të ndryshme të shtetit e shtetasve shqiptarë  30 6 X 34 809  

139 129 Idem  64 6 D 34 810 
811 

 

140 130 Mbi ardhjen e një grupi jugosllavë me këngëtar në 
vendin tonë  

32 6 X 34 812  

141 131 Mbi lidhjen e bashkëpunimit kultoror midis dy vendeve  8 6 D 34 813  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

142 132 Mbi albanologun Milan Shurlaj, mbi një ekspeditë 
shkencëtarësh dhe mbi botimin e një fjalori jugosllavisht 
– shqip  

37 6 D 34 814  

143 133 Mbi bashkëpunimin  midis Radio – Tiranës dhe 
Beogradit 

14 6 D 34 815  

144 134 Kurse specializimi për labratore epidemish dhe mbi 
Konferencën e Kryqit të Kuq të vendeve të Europës  

12 6 D 34 816  

145 135 Dokumenta mbi përfundimin  e marrëveshjes me 
shkëmbim notash mbi supriminin e vizave për të gjitha 
llojet e pasaportave dhe lejeve të zonave kufitare midis dy 
vendeve  

57 6 D 34 817  

146 136 Dokumenta mbi përfundimin e marrëveshjes për 
bashkëpuminin kulturor midis dy vendeve  

168 6 D 34 818 
819 
820 

 

147 137 Mbi marrëveshjen tregtare midis dy vendeve për vitin 
1947 

22 6 X 34 821  

148 138 Mbi marrëveshjen e bashkëpunimit në fushën e 
transportit automabilistik midis dy vendeve  

72 6 D 34 822 
823 

 

149 139 Mbi përfundimin e marrëveshjes shëndetësore midis dy 
vendeve  

10 6 D 34 824  

150 140 Mbi përfundimin e marrëveshjes për shtypjen e 
monedhës së re shqiptare  

14 6 D 34 825  

151 141 Protokolli mbi dorëzimin e kredisë prej 2 milard 
dinarësh. 
Krijimi I një komisioni Koordinimi shqiptaro – jugosllav. 
Mbi vendosjen e Këshillit të Arbitrazhit shqiptaro – 
jugosllav  

27 6 D 34 826  

152 142 Mbi përfundimin e marrëveshjes post – telegrafike midis 
dy vendeve  

23 6 D 34 827  

153 143 Mbi përfundimin e marrëveshjes me shkëmbim notash 
mbi vleshmërinë e librezës së marinarëve për të kryer në 
disa raste funksionin e pasaportave  

7 6 D 34 828  
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154 144 Rumani : Mbi vendosjen e marrëdhënieve dipllomatike 
midis dy vendeve  

13 6 X 34 829  

155 145 Ftesa për Kongresin e Sindikatave Rumune  4 6 X 34 830  

156 146 Ftesa për të marrë pjesë në një ekspozitë fotografike dhe 
shkëmbime ekipesh sportive  

4 6 X 34 831  

Probleme të Rëndësishme 

157 147 Çështja Çame : Dekrata drejtuar Komisionit hetimor për 

krimet e kryera nga bashkëpuntorët e okupatori në 
Çamëri 

34 6 X 34 832  

158 148 Korespondencë me Komisionin hetimor të incidenteve në 
kufirin grek  

24 6 X 34 833  

159 149 Mbi gjëndjen dhe veprimtarinë e çëmërve në Shqipëri pas 
persekutimit nga reaksionarët grekë  

332 7 X 34 834 
- 

838 

 

160 150 Deklarata të çamërve mbi masakrat në Çamëri  67 7 X 34 839 
840 

 

161 151 Statistika mbi dëmet e pësuara nga çamërit në Çamëri 
dhe mbi ndihmat e dhëna nga Shqipëria  

91 7 X 34 841 
842 
843 

 

162 152 Deklarata të çamërve mbi masakrat në Çamëri ( 
Nën/Prefektura e Filatit )   

105 7 X 35 844 
845 

 

163 153 Deklarata të çamërve mbi masakrat në Çamëri ( 
Nën/Prefektura e Filatit )  

143 7 X 35 846 
847 
848 

 

164 154 Deklarata të çamërve mbi masakrat në Çamëri ( 
Nën/Prefektura e Gumenicës )  

22 7 X 35 849  

165 155 Deklarata të çamërve mbi masakrat në Çamëri ( 
Nën/Prefektura e Margpllëçit )  

12 7 X 35 850  

166 156 Materiale mbi “ Vorio Epirin “  165 7 X 35 851 
- 

855 
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167 156/
2 

Shtypi grekë mbi “ Vorio Epirin “  85 7 X 35 856 
857 

Kalimi 
nr.156/1 

168 156/
3 

Idem  73 7 X 35 858 
859 

 

169 156/
4 

Idem  133 7 X 35 860 
861 
862 

 

170 156/
5 

Idem  86 7 X 35 863 
864 

 

171 156/
6 

Fotokopje të dokumentave greke që vërtetojnë mbi 
pjesëmarrjen e agjentëve grekë aktet terroriste kryer në 
Shqipërinë e jugut   

4 7 X 35 865  

172 156/
7 

Mbi ngjarjet politike në Lindjen e Mesme dhe të Afërt  4 7 X 35 866  

173 156/
8 

Mbi mbledhjen e 9-të Partive Komuniste  5 7 X 35 867  

174 157 Kolonitë Shqiptare në Egjipt, Rumani, Australi, Bullgari,  113 7 D 35 868 
869 
870 

 

175 158 Idem në SHBA, Argjentinë e Francë 178 8 D 35 871 
872 
873 

 

176 158/
1 

Hollësi mbi rain monetar të grabitur nga okupatorët italo 
– gjermanë  

98 8 D 35 874 
875 

 

177 158/
2 

Mbi problemin e arit monetary 241 8 D 35 876 
- 

879 

 

178 159 Emgracioni reaksionar : Lista të kriminelëve të fuftës 
shqiptarë, gjermanë, italianë, nota shkëmbyer me anglo 
– amerikanët për kriminelët e luftës si dhe mbi 
komisionin e OKB-së për kriminelët   

330 8 D 35 880 
- 

885 
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179 159/
1 

Idem  146 8 D 35 886 
887 
888 

 

180 159/
2 

Nga proçeset gjygjësore kundër bandave dhe 
organizatorëve  reaksionarë  

106 8 D 35 889 
890 

 

181 160 Incidenti I Kanalit të Korfuzit : Raporti historik mbi 
Incidentin e Kanalit të Korfuzit, deklrata të ushtarëkeve 

mbi ngjarjen, korepondencë me Legatën në Paris mbi 
gjygjin e Hagës dhe korepondenca e Legatës në Paris mbi 
këtë problem   

141 8 D 35 891 
892 

893 

 

182 161 Dokumenta të paraqiruar nga ana e jonë dhe britanikët 
në Gjykatën e Hagës  

31 8 X 35 894  

183 162 Proçes – verbale të Këshillit të Sigurimit mbi Incidentin e 
Kanalit të Korfuzit  

245 8 X 35 895 
- 

902 

 

184 163 Paraqitja e çështjes së Incidentit të Kanalit të Korfuzit në 
Gjykatën e Hagës  

241 8 D 36 903 
- 

907 

 

185 163/
1 

Idem  407 8 D 36 908 
- 

911 

 

186 164 Paraqitja e memorjes britanike në Gjygjin e Hagës dhe e 
kërkesës sonë paraprake për përjashtim  

384 8 D 36 912 
- 

918 

 

187 165 Pjesë nga proces – verbalet e Komitetit Qëndror 
Ndërkombëtar mbi pastrimin e minave  

187 8 D 36 919 
- 

922 

 

188 166 Diskutimi I çështjes së Incidentit të Kanalit të Korfuzit 
në Këshillin e Sigurimit të OKB-së  

499 9 D 36 923 
- 

931 

 

189 166/
1 

Dy raporte në trajtën e analizës mbi situatën politico – 
ekonomike në Begjikë e Hollandë  

30 9 D 36 932  
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Dega e Shtypit 

190 167 Informacione lidhur me punën propogandistike  26 10 X 36 933  

191 168 Të dhëna nga shtypi I huaj për vendin tonë  111 10 D 36 934 
935 
936 

 

192 168/
1 

Të dhëna nga shtypi francez për vendin tone 180 10 D 36 937 
- 

940 

 

193 168/
2 

Kopje e revistës nr.I-rë të Albania Nouwelle   15 10 X 36 941  

Dega e Protokollit 

194 169 Telegrame urimi me BRSS-në, Bullgarinë, 
Çekosllovakinë, Francën, Hungarinë, Jugosllavinë, 
Mongolinë, Poloninë e Rep e Spanjës  

140 10 X 36 942 
943 
944 

 

195 170 Mbi kredencialet e Ministrit Britanik Th.Rapp 17 10 X 36 S’ka  

196 171 Emërim e Ministrit Fuqiplotë dhe Atasheut Ushtarak në 
BRSS 

21 10 D 36 945  

197 172 Mbi shkëmbimin e Ministrave Fuqiplotë me Bullgarinë  21 10 D 37 946  

198 173 Mbi shkëmbimin e Ministrave Fuqiplotë me Francën  2 10 D 37 947  

199 174 Mbi shkëmbimin e Ministrave Fuqiplotë me Hungarinë  39 10 D 37 948  

200 175 Emërim Ministri dhe paraqitje kredencialesh 
Jugosllavinë  

10 10 D 37 949  

201 176 Dhënia e pëlqimit dhe dorëzimi I kredencialeve nga 
Ministri Fuqiplotë I Rep së Spanjës  

44 10 D 37 950  

202 177 Lista e Trupit Dipllomatik në tiranë  7 10 X 37 951  

203 178 Mbi përgatitjen e ceremonialit të RPSH-së 11 10 D 37 952  

204 179 Programi I varrimit të Naku – Spiru   3 10 X 37 953  

205 179/
1 

Studime të Degës së Protokollit mbi ceremonialin dhe 
rregullat protokollare  

115 10 X 37 954 
955 
956 
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Dega Konsullore 

206 180 Dokumenat me karakter udhëzues për çështje 
konsullore  

205 10 X 37 957 
- 

960 

 

Dega e Kuadrit 

207 181 Organika e Ministrisë së Punëvë të Jashtme  9 10 D 37 961  

208 182 Udhëzime, raporte e tj për probleme të kuadrit 29 10 K 37 962  

Dega e Administratës 

209 183 Projekte me karakter financiarë dhe vendimet përkatëse  48 10 D 37 963  

210 184 Buxheti vjetor dhe pasqyra përmbledhëse  154 10 D 37 964 
965 
966 

 

Dega e Arkivit Historik 

211 185 Lista me dokumenta të ndryshme për probleme të Arkivit 
Historik   

62 10 X 37 967 
968 
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